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The ‘Order of the Druk Gyalpo’
Question: Consider the following statements:

1. The ‘Order of the Druk Gyalpo’ is the highest civilian honor of Bhutan.
2. This award was instituted in 2008.
3. Bhutan is a landlocked state.

Which of the above statement(s) is/are true?

(A) 01 and 02 (B) 02 and 03
(C) 01 and 03 (D) all of the above
Answer — (D) All of the above

Role - Recently, the Indian Prime Minister Narendra Modi has been announced by
Bhutan to give the highest civilian honor (The ‘Order of the Druk Gyalpo’).

Exam Useful Points -

» Itis the highest civilian award of Bhutan, which is given for people of Bhutan & for
people who service to Bhutan.

» This award is given to Prime Minister Narendra Modi for serving the people of Bhutan
and serving Bhutan.

» Prime Minister Narendra Modi was honored with awards from many other countries

o Saudi Arabia - in 2016 - Order of Abdul Ajij Al Saud

Physical - in 2018 - Grand Collar Award

No. - In 2019 - Order of Janpad Award

Maldives - in 2019 - Special Rule of Nishan Izzudin

In the Room - 2019 - Order of St. Adreau Award
» The award was instituted on 7 November 2008 by the Bhutanese Namsayt Wangchuck.
» Jtis a landlocked country situated in the Bhutan Himalayas.
» Jtis a constitutional monarchy government.

NDPS Act
Question: Consider the following statements:

o O O

1. NDPS Act 1985 prohibits the storage, sale, transport and activity of any kind of
narcotics.

2. So far it has changed three times-
3. To a certain extent, this law allows the use of intoxicants.
Which of the above statement(s) is/are true?

(A) 01 and 02 (B) 02 and 03
(C) 01 and 03 (D) all of the above
Answer - (D) All of the above

Role:- The NDPS (Narcotic Drugs and Psychotropic Substances) Amendment Bill
2021 was passed in Parliament.
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Exam Useful Points -

» The bill seeks to replace the one promulgated on 30 September this year.

» This bill was introduced by the government to rectify a mistake.

» Provision was made in section 27 of the Act, to punish those who finance illegal
smuggling-

» This happened in 2014 when the Act was amended in 2014 to facilitate access to
alcoholic beverages for medical needs.

» But the penal provision was not amended.

» The 2014 amendment had previously included sub-sections (i) to (v) of section 2
(ViiiA) of the Act in which the term illegal traffic was defined.

» This section was rewritten as the (ViiiB) clause in 2014. Because a new clause was
inserted in section 2 defining the required narcotic drugs.

» However, inadvertently the consequential change was not made in section 27(A) of
NDPS Act 1985.

» The NDPS was introduced in 1985, under which the storage of narcotics, sales,
transport and any other type of activity is prohibited.

» This act allows the use of narcotic substances to a certain extent.

oIC
Question: Consider the following statements:

1. OIC is the Organization of the muslims countries.
2. It was established in 1969.
3. India is not its member.

Which of the above statement(s) is/are true?

(A) 01 and 02 (B) 02 and 03
(C) 01 and 03 (D) all of the above
Answer — (D) All of the above

Role:- The Pakistani Prime Minister raised ‘Kashmir Agenda’ during the (OIC) meeting.

Exam Useful Points -

» The Organisation of Islamic Cooperation (OIC) were established on 25 September
1961.

» Jtis an international organization whose primary objective is to protect the interests
of the Muslim world in the spirit of promoting international peace and harmony.

» With a membership of 57 countries, it is the second largest intergovernmental
organization after the United Nations.
* India is not its member.
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